

Tab. 1b - Calcolo ulteriori costi della sicurezza non inclusi nel computo metrico di progetto e non soggetti a ribasso (oneri speciali)						
N.	art. di tariffa	Prezzo di applicazione P	Quantità Q	Prezzo per quantità PQ = P x Q		
1	23.1.1.4.2	€ 11,00	151,2	€ 1.663,20	ponteggio tubi e giunti	
2	23.1.1.6	€ 3,93	151,2	€ 594,22	smontaggio ponteggio a tubi e giunti	
3	23.1.1.13	€ 22,20	9,9	€ 219,78	mantovana ponteggio rampa carrabile	
4	23.1.1.15	€ 2,72	115,2	€ 313,34	schermatura di ponteggio rampa carrabile	
5	23.1.3.4	€ 14,90	13	€ 193,70	recinzione di ponteggio rampa carrabile	
6	23.1.3.7	€ 47,20	10	€ 472,00	traverse modulari	
7	23.1.3.8	€ 3,00	100	€ 300,00	nastro segnalatico di delimitazione aree	
8	23.1.3.9	€ 42,20	5	€ 211,00	transenna a quadrilatero per delimitazione pozzetti	
9	23.1.3.11	€ 1,10	50	€ 55,00	catena in pvc di colore bianco rossa	
10	23.1.3.12	€ 14,50	8	€ 116,00	colonna in pvc di colore bianco rossa	
11	23.1.3.13	€ 3,12	10	€ 31,20	transenna in ferro	
12	23.1.3.14	€ 1,11	10	€ 11,10	coni per delimitazioni aree di lavoro	
13	23.1.4.1	€ 149,40	1	€ 149,40	linea vita temporanea per uso lavori in	
14	23.1.4.5	€ 56,80	3	€ 170,40	imbracatura fissa di sicurezza per uso	
15	23.1.4.8	€ 465,90	1	€ 465,90	dispositivo anticaduta	
16	23.1.4.16	€ 25,00	3	€ 75,00	moschettone automatico	
17	23.2.6	€ 46,30	2	€ 92,60	dispensore per imp. di terra ponteggio e imp. cantiere	
18	23.2.8	€ 12,10	25	€ 302,50	corda in rame nudo	
19	23.2.9	€ 9,74	50	€ 487,00	corda in rame in guaina giallo verde	
20	23.2.10	€ 102,70	2	€ 205,40	impianto di illuminazione di emergenza	
21	23.2.12	€ 103,20	2	€ 206,40	sirena antincendio piezoelettrica	
22	23.2.2	€ 51,40	2	€ 102,80	segnalética da cantiere edile	
23	23.3.4	€ 24,40	2	€ 48,80	a servizio ponteggio rampa carrabile	
24	23.3.7.2	€ 7,81	30	€ 234,30	cartelli segnaléticos	
25	23.4.3	€ 563,70	1	€ 563,70	abbigliamento in fibra di vetro	
26	23.5.1	€ 56,30	4	€ 225,20	estintore a polvere 6 kg	
27	23.5.2	€ 97,60	2	€ 195,20	estintore a CO2	
28	23.5.5	€ 39,50	1	€ 39,50	coperta antifiamma in fibra di vetro	
29	23.6.1	€ 5,70	10	€ 57,00	elmetto di sicurezza	
30	23.6.2	€ 15,90	5	€ 79,50	occhiali protettivi	

Lavori di ampliamento della cabina elettrica e di installazione del gruppo elettrogeno e dei relativi lavori edili complementari da realizzare nel Palazzo dei Normanni

31	23.6.3	€ 25,00	2	€ 50,00	occhiali protettivi
32	23.6.5	€ 2,10	50	€ 105,00	maschera di protezioni contro le polveri
33	23.6.6	€ 1,00	50	€ 50,00	maschera di protezioni contro le polveri non nocive
34	23.6.7	€ 3,60	5	€ 18,00	guanti di protezione termica
35	23.6.9	€ 1,80	5	€ 9,00	guanti di protezione chimica
36	23.6.10	€ 6,20	5	€ 31,00	guanti dielettrici
37	23.6.14	€ 15,90	5	€ 79,50	cuffia antirumore ad alto potere isolante
38	23.7.1.1	€ 382,40	1	€ 382,40	locale igienico
39	23.7.1.2	€ 119,50	5	€ 597,50	nolo locale igienico per mesi 5
40	23.7.2.1	€ 483,30	1	€ 483,30	locale spogliatoio
41	23.7.2.2	€ 220,30	5	€ 1.101,50	nolo locale spogliatoio per mesi 5
				<b>€ 10.788,02</b>	

Lavori di ampliamento della cabina elettrica e di installazione del gruppo elettrogeno e dei relativi lavori edili complementari da realizzare nel Palazzo dei Normanni

<b>Tab. 1b - Calcolo ulteriori costi della sicurezza non inclusi nel computo metrico e non soggetti a ribasso</b>						
<b>42</b>	OS01	€ 2.500,00	1	€ 2.500,00	<p><b>maggiori costi della sicurezza da riconoscere all'appaltatore connessi alla gestione delle interferenze e coordinamento da attuare sulla base delle segnalazioni del CSE in corso d'opera</b> (ulteriore cartellonistica di sicurezza, predisposizione di nastro segnalitico, torce portatili e fischietti per gli addetti antincendio, incremento dei dispositivi portatili di estinzione incendio e della relativa cartellonistica, ecc.)</p>	
<b>43</b>	OS02	€ 24,00	50	€ 1.200,00	<p><b>Maggiori costi della sicurezza da riconoscere all'Appaltatore per la presenza del preposto - Resp. sicurezza dell'impresa alle riunioni di coordinamento (2 h settimanali), eventuali riunioni con personale interno della Committenza per la gestione ed il coordinamento delle attività in relazione alle esigenze amministrative e lavori parlamentari (modalità di disattivazione linee, aree da garantire, procedure di sezionamento alimentazione aree interne, ecc.) indette dal CSE ed incontri di informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione ( € 24,00 per singola ora).</b></p>	

Calcolo costi della sicurezza e tabella riepilogo  
 Allegato C del Piano di sicurezza e coordinamento: calcolo costi della sicurezza



